
BR.0012.3.1.2026 

P R O T O K Ó Ł nr 19/26 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych, odbytego  

w dniu 13 stycznia 2026 r. w godz. od 1030 do 1050 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Andrzej Plata  - Przewodniczący 

2) Marzenna Osowicka 

3) Mateusz Wróblewski 

4) Magdalena Kamińska 

5) Renata Dąbrowska 

6) Kamil Trzebiatowski 

Członkowie Komisji nieobecni na posiedzeniu: 

1) Maciej Polasik 

2) Marcin Gruchała  

Komisja składa się z 8 członków, 2 członków komisji nieobecnych, po stwierdzeniu quorum 

komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Jan Koperski   - Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach 

2) Kamil Kaczmarek   - Radny Rady Miejskiej w Chojnicach 

3) Jerzy Świerczewski  - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 8 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Andrzej Plata, który 

stwierdził quorum, powitał członków komisji, gości i przedstawił następujący porządek 

posiedzenia: 

1) Ustalenie planu pracy Komisji ds. Społecznych na 2026 r., 

2) Rozpatrywanie spraw bieżących, 

do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1  

Przewodniczący Andrzej Plata – pozwoliłem sobie dostarczyć już Państwu mój projekt planu 

pracy Komisji ds. Społecznych na rok 2026. Nie będzie on się zbytnio różnił od poprzedniego 

planu pracy, ale wydaje mi się, że te ścieżki, które mamy już wyrobione, one w jakiś sposób 

umożliwiają nam racjonalne spojrzenie na kwestię merytoryczną naszej komisji. Pozwolę sobie 

odczytać ten projekt planu. W punkcie pierwszym, zaplanowałem na kwiecień 2026, zapoznanie 

z działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach – Dział Powiatowy Zespół 

Orzekania o Niepełnosprawności. Mówiliśmy w zeszłym roku na temat zespołu pieczy zastępczej, 

w tym roku chciałbym się skoncentrować na zadaniach Powiatowego Zespołu Orzekania  

o Niepełnosprawności. W punkcie drugim, na wrzesień 2026, zapoznanie z działalnością 

ośrodków wsparcia zdrowia psychicznego na terenie miasta Chojnice oraz z działalnością 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jeśli chodzi o ten zespół odnośnie 

ochrony zdrowia psychicznego, który działa na terenie naszego powiatu, właśnie będzie to 

przedstawienie efektów pracy tego zespołu, on został powołany w roku poprzednim, działa przy 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i chciałbym też państwa zapoznać z efektami tej pracy. 

Tak że na wrzesień chciałbym to zaplanować. Październik 2026 – zapoznanie z działalnością 

wybranych ośrodków wsparcia mieszkańców miasta Chojnice. I listopad 2026 – przygotowanie 

struktur miejskich do akcji „ZIMA”. Też w miesiącu marcu albo kwietniu, zobaczymy ile jeszcze 

będzie zima trwała, porozmawiamy sobie podczas posiedzenia komisji, zaczerpniemy informacji 

u fachowców, jak ta akcja „ZIMA” przebiegała i w jaki sposób się ona zakończyła. No mamy za 

oknem piękną zimę, tak że miejmy nadzieję, że będziemy korzystać tylko z jej walorów, plusów, 
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a nie niestety minusów. Ponadto, w zależności od potrzeb, Komisja będzie w 2026 r. odbywać 

posiedzenia w sprawach związanych z analizą i opiniowaniem materiału sesyjnego oraz 

rozpatrywaniem spraw bieżących. 

Czy ktoś z państwa ma jakieś sugestie odnośnie planu pracy na 2026 r.? Powiedziałem, to jest 

otwarty plan, możemy go modyfikować, w sprawach bieżących możemy poruszać wszelkiego 

rodzaju sprawy dotyczące sfery społecznej. Bardzo proszę, pani Marzenna Osowicka. 

− Radna Marzenna Osowicka – no ja miałabym jedynie sugestię dotyczącą właśnie tych 

godzin otwarcia… Częściowej prohibicji odnośnie sprzedaży nocnej alkoholu, czy to nasza 

komisja będzie się tym zajmować? No uważam, że należy jednak tę dyskusję… Zainicjowana 

już jest, ale kontynuować. 

Przewodniczący Andrzej Plata – z informacji, które ja posiadam, jest przygotowywany projekt 

uchwały na sesję, która odbędzie się w lutym, która będzie już omawiała i będzie się 

koncentrowała na stricte właśnie tym programie dotyczącym ograniczenia sprzedaży alkoholu na 

terenie miasta Chojnice w godzinach nocnych. Tak że projekt już jest przygotowany i na pewno 

komisja odbędzie się przed sesją i wtedy myślę, że będziemy mogli na ten temat szerzej 

porozmawiać, koncentrując się już na danym projekcie. 

− Radna Marzenna Osowicka – okej. 

Przewodniczący Andrzej Plata – czy do planu pracy, ktoś jeszcze z państwa ma pytania? Bardzo 

proszę, pani Magdalena Kamińska. 

− Radna Magdalena Kamińska – ja mam jeszcze taką sugestię, bo temat już wybrzmiewa  

w eterze. Czy moglibyśmy się zająć i pochylić nad tematem ogrzewalni w Chojnicach? Czy 

nawet mogłaby być przy noclegowni, no jakieś pomysły, koncepcje, po prostu, żeby tematem 

ogrzewalni komisja również się zajęła. Bo mrozy są coraz większe zimą, no takiej mroźnej 

zimy długo już nie mieliśmy, ale uważam, że temat ogrzewalni jest aktualny, tak że prosiłabym 

o ujęcie. 

Przewodniczący Andrzej Plata – jak najbardziej pani Magdo, mnie się wydaje, że możemy sobie 

to… To też mogłoby się wpisywać, tylko nie wiem, czy to będzie odpowiedni czas, dla pani 

odpowiadający, wpisać w temat z planu pracy – zapoznanie z działalnością wybranych ośrodków 

wsparcia mieszkańców miasta Chojnice? Ogrzewalnia miasta Chojnice jest zadaniem zleconym 

gminy miejskiej, czyli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, tak mi się wydaje, i to powinno 

być w największym zainteresowaniu tam? 

− Radna Magdalena Kamińska – jest noclegownia, ogrzewalni nie ma, mogłaby powstać, tak? 

Przewodniczący Andrzej Plata – no, ale właśnie to jest zadanie zlecone dla gmin. 

− Radna Magdalena Kamińska – tak, jak najbardziej. 

Przewodniczący Andrzej Plata – czyli właśnie, to moglibyśmy się tym zająć w tym punkcie – 

zapoznanie z działalnością wybranych ośrodków. Mnie się wydaje, ja bym oczekiwał właśnie 

inicjatywy ośrodka pomocy społecznej, bo temat już wybrzmiał na sesji rady powiatu, była też 

chyba interpelacja jednej z pań radnych, która się właśnie wypowiadała w tym temacie. Temat 

ważki jak najbardziej, ale tu, moim zdaniem, możemy to złożyć jako propozycję do zadziałania 

dla ośrodka pomocy społecznej. To, wydaje mi się, powinno stamtąd wypłynąć, ale my, jako 

komisja, możemy jak najbardziej się nad tym skoncentrować i o tym pomówić, i to już przed 

następną sesją możemy zaprosić też panią dyrektor i nawet odpowiednią sugestię, czy nawet 

wniosek złożyć, żeby się tą sprawą zająć. Czy możemy się tak umówić?  
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− Radna Magdalena Kamińska – oczywiście. 

Przewodniczący Andrzej Plata – czyli sobie tu wpisuję do notatki, że podczas posiedzenia  

w lutym… 

− Radna Magdalena Kamińska – no jakie są szanse pozyskania środków, czy rozbudowania 

noclegowni, na przykład, o ogrzewalnię? 

Przewodniczący Andrzej Plata – jak najbardziej, okej. Czy do planu pracy są jeszcze z państwa 

strony jakieś sugestie? Jeśli nie, to proponuję przegłosować przedłożony państwu plan pracy 

Komisji ds. Społecznych na 2026 r. 

Komisja 6 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji  

ds. Społecznych na 2026 r.  

Lp. Tematyka Termin 

1. Zapoznanie z działalnością Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Chojnicach – Dział Powiatowy 

Zespół Orzekania o Niepełnosprawności. 

kwiecień 2026 

2. Zapoznanie z działalnością ośrodków wsparcia zdrowia 

psychicznego na terenie miasta Chojnice oraz  

z działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

wrzesień 2026 

3. Zapoznanie z działalnością wybranych ośrodków 

wsparcia mieszkańców miasta Chojnice. 
październik 2026 

4. Przygotowanie struktur miejskich do akcji „ZIMA”. listopad 2026 

Ponadto, w zależności od potrzeb, Komisja będzie w 2026 r. odbywać posiedzenia  

w sprawach związanych z analizą i opiniowaniem materiału sesyjnego oraz rozpatrywaniem spraw 

bieżących. 

Ad. 2 

Przewodniczący Andrzej Plata – przechodzimy do punktu drugiego, czyli rozpatrywanie spraw 

bieżących. Z mojej strony chciałbym państwa poinformować, jestem jutro zaproszony… Jako 

dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, co prawda, nie jako radny, ale jako jednostka, 

można powiedzieć, prowadząca nadzór finansowy nad Warsztatem Terapii Zajęciowej  

w Chojnicach, z ramienia, można powiedzieć, powiatu, ale też na taką przysłowiową kawkę 

pożegnalną. Z tego co się orientuję Warsztat Terapii Zajęciowej już jest w trakcie przeprowadzki 

do pomieszczeń Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej przy ul. Strzeleckiej, tak że to jest taka informacja 

dość ważka, że już podobno prace budowlane, które tam mają zostać rozpoczęte, czy najpierw 

wyburzeniowe będą, rozbiórkowe, no ale już inwestycja będzie ruszała, tak że no miejmy nadzieję, 

że wszystko pójdzie w dobrym kierunku. Czy ktoś z państwa ma jakiś temat, na który chciałby 

porozmawiać? Bardzo proszę, gość – pan Kamil Kaczmarek. 

− Radny Kamil Kaczmarek – dziękuję, panie przewodniczący. Mrozy, chyba zaskoczyły 

wszystkich, natomiast ich skala… I chciałbym uzyskać informacje – w jaki sposób miasto 

wspomaga te osoby, które być może mają problem z dogrzaniem swoich domów? No te 
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temperatury, które się pojawiły rekordowo mroźne dla Chojnic, nawet w skali kraju, no  

z pewnością dla osób starszych mogą być trudne i wiem, że takie działania typowo 

interwencyjne podejmowały inne samorządy. U nas, chciałbym się dowiedzieć, w jaki sposób 

to po prostu wygląda? Czy każda osoba starsza jest zabezpieczona, nie tylko w zakresie opału, 

ale ewentualnie jakiegoś dogrzania? Bo nie mamy tej ogrzewalni jeszcze w tym roku, 

natomiast na ile nasza troska skupia się też na tej interwencji, nie tylko żeby sprawdzić miejsca, 

w których osoby gdzieś tam uzależnione, czy bezdomne się zbierają, ale także, żeby pomóc 

tym osobom, które mają problem z dogrzaniem własnych mieszkań? 

Przewodniczący Andrzej Plata – informacja na dany temat, odnośnie dogrzewania własnych 

mieszkań, to jest też zadanie zlecone, jeśli chodzi o gminę miejską, w wykonaniu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. No nie ma z nami pani dyrektor, ale może pani Magdalena Kamińska 

ma jakieś informacje w tym temacie, czy są jakieś działania w tym obszarze podejmowane? 

− Radna Magdalena Kamińska – ja informacji nie mam, natomiast też nie jestem w strukturach 

kierownictwa tego ośrodka, więc nawet nie czułabym się upoważniona udzielać informacji. 

Natomiast pracownicy socjalni prowadzą rozeznanie i zawsze działamy na wniosek, więc 

jeżeli jest potrzeba otrzymania jakiegoś zasiłku celowego, czy na opał, no to pracownicy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej służą. 

Przewodniczący Andrzej Plata – wydaje mi się, że może bym złożył zapytanie na piśmie do pani 

Agnieszki Lewińskiej, czy jest taka możliwość, jeśli chodzi o dogrzewanie lokalów mieszkalnych 

w mieście Chojnice, które są w zasobach, można powiedzieć, miasta. Jeśli chodzi  

o przygotowanie… o Noclegownię dla Bezdomnych Mężczyzn, tak samo, jeśli chodzi  

o Stowarzyszenie Dobroczynne pastora Głuszka, było przygotowanie struktur miejskich do akcji 

„ZIMA”, podczas komisji, w listopadzie 2025 r., podczas której pan, panie radny był, 

rozmawialiśmy właśnie szeroko na temat przygotowania struktur miejskich w tym obszarze. Tak 

że, jeśli chodzi o Noclegownię dla Bezdomnych Mężczyzn na Małych Osadach, tam jest bodajże 

w tej chwili czternaście miejsc. Jest zasada przyjmowania nie pod wpływem alkoholu, ale z tego 

co się orientuję, jeśli są minusowe temperatury, to oni nawet przyjmują ludzi pod wpływem 

alkoholu. Nieoceniona jest tak samo pomoc pastora Głuszka i jego stowarzyszenia, w którym on 

działa. Jest tutaj, przy ul. Mickiewicza, też noclegownia, można powiedzieć, dla mężczyzn, 

prowadzi tak samo dom dla bezdomnych i ludzi potrzebujących we Wielu i w Tucznie koło 

Wałcza, także przyjmują i jest zapotrzebowanie. Sam jako jednostka, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, niedawno mieliśmy sytuację, trzeba było zabezpieczyć małżeństwo, też nam się udało 

w tym Tucznie. Ale też jest współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki Rodzinnej, w którego zasobach 

miejskich jest hostel przy ul. Piłsudskiego. Z tego co się orientuję, to tam też osoby przebywają, 

teraz bodajże w hostelu przebywa sześć osób. Bardzo proszę, pan Kamil Kaczmarek. 

− Radny Kamil Kaczmarek – dziękuję. Tylko w ramach sprostowania, w listopadzie nie było 

mnie na komisji, było bardzo wiele innych osób, nie jestem członkiem komisji i akurat na 

listopadowym posiedzeniu mnie nie było, ale zapoznałem się z treścią tamtego protokołu. 

Natomiast też, no ta zima… Nie mówię, że zaskoczyła drogowców, bo nie chcę rozwijać 

innego tematu, natomiast te temperatury, które się pojawiły w tym roku mogły zaskoczyć 

starszych mieszkańców…  

Przewodniczący Andrzej Plata – nie tylko starszych. 

− Radny Kamil Kaczmarek – młodszych też mogły, ale wokół tych jest szczególna troska. 

Dlatego dobrze by było, gdyby po prostu nawet wystosować faktycznie zapytanie do MOPS-

u o to w jaki sposób to działa i może są jakieś potrzeby, które wymagają naszych decyzji na 

przyszły rok budżetowy? Bo myślę o takim wsparciu nawet doraźnym, prawda? Bo może się 

okazać, że przy takich temperaturach no osoby starsze nie mają tyle węgla, nie mają tyle opału, 

nie mają sił na to, żeby wnieść to na drugie piętro i w takich sytuacjach, nie mając wsparcia  
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z zewnątrz, po prostu mogą sobie z tymi sytuacjami nie radzić. Osoby, które przy tych 

temperaturach około zera, do których się przyzwyczailiśmy w ostatnich latach, pewnie 

problem miały dużo mniejszy, to przy tych dwunastu, czternastu, to… Jak ja po wyjeździe 

wróciłem do swojego domu, to ciężko było go dogrzać, a co dopiero osobom starszym, gdzie 

często jakby docieplenie i stolarka okienna pozostawia wiele do życzenia. 

Przewodniczący Andrzej Plata – ja myślę, że to jest właśnie akurat też możliwość do 

wypowiedzenia się Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który się tym obszarem zajmuje  

i jest do tego powołany. Tak, jak pani Magdalena Kamińska powiedziała, fachowiec w tej 

dziedzinie, są pracownicy socjalni na terenie naszego miasta, w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej i ich zadaniem jest dotrzeć właśnie do tych osób potrzebujących, ale jak sama pani 

powiedziała, to jest na wniosek. Od pewnego czasu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

i obowiązuje nas ustawa o pomocy społecznej, nie o opiece. Kiedyś było o opiece i faktycznie 

zadaniem gminy było dotrzeć do wszystkich. Teraz praktycznie działamy na wniosek i ten wniosek 

może być złożony przez osobę potrzebującą, przez osobę, która w temacie jest znana, czyli sąsiad, 

rodzina. Pracownicy nie mają obowiązku docierać do wszystkich, jest to ich zadaniem, no ale  

w miarę możliwości. Tych pracowników socjalnych też aż tak wielu nie ma, a zakres obowiązków 

mają naprawdę bardzo szeroki. Ale to ja na pewno się pani dyrektor zapytam jak w tym obszarze 

to wygląda, tak że informację przekażę państwu drogą mailową. Dobrze, czy coś jeszcze? No, 

akcja „ZIMA” jest, ciągle trwa, no zobaczymy, jak to będzie wyglądało. Mamy dopiero połowę 

stycznia, przed nami jeszcze ładnych kilka tygodni zimy, tak że zobaczymy, jak to będzie 

wyglądało. Nie wiem, jak to wygląda w mieście, ale z tego co się orientuję w powiecie chojnickim 

już wydano milion złotych na tę akcję „ZIMA”, która trwa. No zobaczymy, jak to będzie 

wyglądało dalej, no odzwyczailiśmy się od zimy. 

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś zagadnienia, które chciałby omówić w tym punkcie? Jeśli 

nie to bardzo państwu dziękuję. Uważam posiedzenie Komisji ds. Społecznych za zamknięte. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

Protokół sporządziła 
 Przewodniczący  

  Komisji ds. Społecznych 

   

Sylwia Szewe   

  Andrzej Plata 

 


